Pentru construirea clădirei sale de Administrație

(Cu două planșe).

După cum anunțase prin publicația No. 100440/4147 din 21 Noembrie 1889, inserată în Buletinul societății din Noembrie — Decembrie 1889, înscrierea proiectelor pentru clădirea de Administrație a Direcțiunii Generale a Căilor ferate Române a avut loc la 8/20 Februarie 1890.

La acest concurs s'a prezentat 13 proiecte cu devisele: Air et Lumière, Fraternité. 1890; Labor, Lux, Mogoșoia Eo per Geutes, Lucru, Mercur, Viribus Unitis, Fulgerul ***, și au progrese.

Pentru esaminarea acestor proiecte, Direcțiunea a instituit un juriu compus din Domnii M. Capuțeanu, A.